[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1473/2020

Excelentíssima Senhora Presidente.
Nobres vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre estacionamento em canteiro público.
Considerando as fotos em anexo, ilustrando o canteiro próximo ao Viaduto Laudo Natel, pergunta-se:
1. Quais as obras estão previstas no canteiro em questão?
2. Por que até o momento as obras não foram efetivamente iniciadas?
3. Qual material será utilizado para formar o piso do local? Será permeável, considerando que antes era apenas área verde?

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 21 de agosto de 2020.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador